
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2019-054

PUBLIÉ LE 28 MAI 2019



Sommaire

ARS
R93-2019-05-24-003 - 3 - Arrêté 2019021-0017 commission permanente 24 05 2019 (5

pages) Page 3

R93-2019-05-24-005 - 3 - Arrêté 2019021-0020 CS prévention 24 05 2019 (7 pages) Page 9

R93-2019-05-24-006 - 3 - Arrêté 2019021-0021 CS usagers système santé 24 05 2019 (4

pages) Page 17

R93-2019-05-24-002 - 4 - Arrêté 2019021-0018 CS organisation des soins 24 05 2019 (10

pages) Page 22

R93-2019-05-24-004 - 4 - Arrêté 2019021-0019 CS PC accomp médico sociaux 24 05

2019 (7 pages) Page 33

R93-2019-05-24-001 - 4 - Arrêté composition CRSA 2019021-0016 du 24 05 2019 (19

pages) Page 41

ARS PACA
R93-2019-05-02-009 - Décision caducité Chir Esth Dr Fogli (3 pages) Page 61

R93-2019-05-15-013 - RAA DU 240519 (1 page) Page 65

DRAAF PACA
R93-2019-05-21-009 - Arrêté prorogeant le mandat des membres du Conseil de bassin

viticole Vallée du Rhône - Provence (2 pages) Page 67

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale
R93-2019-05-28-001 - Arrêté modificatif n°2/5RG2018/3 du 28 mai 2019 portant

modification de la composition du conseil d’administration de l’Union de Recouvrement

des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales (URSSAF) de

Provence-Alpes-Côte d’Azur (2 pages) Page 70

2



ARS

R93-2019-05-24-003

3 - Arrêté 2019021-0017 commission permanente 24 05

2019

ARS - R93-2019-05-24-003 - 3 - Arrêté 2019021-0017 commission permanente 24 05 2019 3



ARS - R93-2019-05-24-003 - 3 - Arrêté 2019021-0017 commission permanente 24 05 2019 4



ARS - R93-2019-05-24-003 - 3 - Arrêté 2019021-0017 commission permanente 24 05 2019 5



ARS - R93-2019-05-24-003 - 3 - Arrêté 2019021-0017 commission permanente 24 05 2019 6



ARS - R93-2019-05-24-003 - 3 - Arrêté 2019021-0017 commission permanente 24 05 2019 7



ARS - R93-2019-05-24-003 - 3 - Arrêté 2019021-0017 commission permanente 24 05 2019 8



ARS

R93-2019-05-24-005

3 - Arrêté 2019021-0020 CS prévention 24 05 2019

ARS - R93-2019-05-24-005 - 3 - Arrêté 2019021-0020 CS prévention 24 05 2019 9



ARS - R93-2019-05-24-005 - 3 - Arrêté 2019021-0020 CS prévention 24 05 2019 10



ARS - R93-2019-05-24-005 - 3 - Arrêté 2019021-0020 CS prévention 24 05 2019 11



ARS - R93-2019-05-24-005 - 3 - Arrêté 2019021-0020 CS prévention 24 05 2019 12



ARS - R93-2019-05-24-005 - 3 - Arrêté 2019021-0020 CS prévention 24 05 2019 13



ARS - R93-2019-05-24-005 - 3 - Arrêté 2019021-0020 CS prévention 24 05 2019 14



ARS - R93-2019-05-24-005 - 3 - Arrêté 2019021-0020 CS prévention 24 05 2019 15



ARS - R93-2019-05-24-005 - 3 - Arrêté 2019021-0020 CS prévention 24 05 2019 16



ARS

R93-2019-05-24-006

3 - Arrêté 2019021-0021 CS usagers système santé 24 05

2019

ARS - R93-2019-05-24-006 - 3 - Arrêté 2019021-0021 CS usagers système santé 24 05 2019 17



ARS - R93-2019-05-24-006 - 3 - Arrêté 2019021-0021 CS usagers système santé 24 05 2019 18



ARS - R93-2019-05-24-006 - 3 - Arrêté 2019021-0021 CS usagers système santé 24 05 2019 19



ARS - R93-2019-05-24-006 - 3 - Arrêté 2019021-0021 CS usagers système santé 24 05 2019 20



ARS - R93-2019-05-24-006 - 3 - Arrêté 2019021-0021 CS usagers système santé 24 05 2019 21



ARS

R93-2019-05-24-002

4 - Arrêté 2019021-0018 CS organisation des soins 24 05

2019

ARS - R93-2019-05-24-002 - 4 - Arrêté 2019021-0018 CS organisation des soins 24 05 2019 22



ARS - R93-2019-05-24-002 - 4 - Arrêté 2019021-0018 CS organisation des soins 24 05 2019 23



ARS - R93-2019-05-24-002 - 4 - Arrêté 2019021-0018 CS organisation des soins 24 05 2019 24



ARS - R93-2019-05-24-002 - 4 - Arrêté 2019021-0018 CS organisation des soins 24 05 2019 25



ARS - R93-2019-05-24-002 - 4 - Arrêté 2019021-0018 CS organisation des soins 24 05 2019 26



ARS - R93-2019-05-24-002 - 4 - Arrêté 2019021-0018 CS organisation des soins 24 05 2019 27



ARS - R93-2019-05-24-002 - 4 - Arrêté 2019021-0018 CS organisation des soins 24 05 2019 28



ARS - R93-2019-05-24-002 - 4 - Arrêté 2019021-0018 CS organisation des soins 24 05 2019 29



ARS - R93-2019-05-24-002 - 4 - Arrêté 2019021-0018 CS organisation des soins 24 05 2019 30



ARS - R93-2019-05-24-002 - 4 - Arrêté 2019021-0018 CS organisation des soins 24 05 2019 31



ARS - R93-2019-05-24-002 - 4 - Arrêté 2019021-0018 CS organisation des soins 24 05 2019 32



ARS

R93-2019-05-24-004

4 - Arrêté 2019021-0019 CS PC accomp médico sociaux

24 05 2019

ARS - R93-2019-05-24-004 - 4 - Arrêté 2019021-0019 CS PC accomp médico sociaux 24 05 2019 33



ARS - R93-2019-05-24-004 - 4 - Arrêté 2019021-0019 CS PC accomp médico sociaux 24 05 2019 34



ARS - R93-2019-05-24-004 - 4 - Arrêté 2019021-0019 CS PC accomp médico sociaux 24 05 2019 35



ARS - R93-2019-05-24-004 - 4 - Arrêté 2019021-0019 CS PC accomp médico sociaux 24 05 2019 36



ARS - R93-2019-05-24-004 - 4 - Arrêté 2019021-0019 CS PC accomp médico sociaux 24 05 2019 37



ARS - R93-2019-05-24-004 - 4 - Arrêté 2019021-0019 CS PC accomp médico sociaux 24 05 2019 38



ARS - R93-2019-05-24-004 - 4 - Arrêté 2019021-0019 CS PC accomp médico sociaux 24 05 2019 39



ARS - R93-2019-05-24-004 - 4 - Arrêté 2019021-0019 CS PC accomp médico sociaux 24 05 2019 40



ARS

R93-2019-05-24-001

4 - Arrêté composition CRSA 2019021-0016 du 24 05

2019

ARS - R93-2019-05-24-001 - 4 - Arrêté composition CRSA 2019021-0016 du 24 05 2019 41



ARS - R93-2019-05-24-001 - 4 - Arrêté composition CRSA 2019021-0016 du 24 05 2019 42



ARS - R93-2019-05-24-001 - 4 - Arrêté composition CRSA 2019021-0016 du 24 05 2019 43



ARS - R93-2019-05-24-001 - 4 - Arrêté composition CRSA 2019021-0016 du 24 05 2019 44



ARS - R93-2019-05-24-001 - 4 - Arrêté composition CRSA 2019021-0016 du 24 05 2019 45



ARS - R93-2019-05-24-001 - 4 - Arrêté composition CRSA 2019021-0016 du 24 05 2019 46



ARS - R93-2019-05-24-001 - 4 - Arrêté composition CRSA 2019021-0016 du 24 05 2019 47



ARS - R93-2019-05-24-001 - 4 - Arrêté composition CRSA 2019021-0016 du 24 05 2019 48



ARS - R93-2019-05-24-001 - 4 - Arrêté composition CRSA 2019021-0016 du 24 05 2019 49



ARS - R93-2019-05-24-001 - 4 - Arrêté composition CRSA 2019021-0016 du 24 05 2019 50



ARS - R93-2019-05-24-001 - 4 - Arrêté composition CRSA 2019021-0016 du 24 05 2019 51



ARS - R93-2019-05-24-001 - 4 - Arrêté composition CRSA 2019021-0016 du 24 05 2019 52



ARS - R93-2019-05-24-001 - 4 - Arrêté composition CRSA 2019021-0016 du 24 05 2019 53



ARS - R93-2019-05-24-001 - 4 - Arrêté composition CRSA 2019021-0016 du 24 05 2019 54



ARS - R93-2019-05-24-001 - 4 - Arrêté composition CRSA 2019021-0016 du 24 05 2019 55



ARS - R93-2019-05-24-001 - 4 - Arrêté composition CRSA 2019021-0016 du 24 05 2019 56



ARS - R93-2019-05-24-001 - 4 - Arrêté composition CRSA 2019021-0016 du 24 05 2019 57



ARS - R93-2019-05-24-001 - 4 - Arrêté composition CRSA 2019021-0016 du 24 05 2019 58



ARS - R93-2019-05-24-001 - 4 - Arrêté composition CRSA 2019021-0016 du 24 05 2019 59



ARS - R93-2019-05-24-001 - 4 - Arrêté composition CRSA 2019021-0016 du 24 05 2019 60



ARS PACA

R93-2019-05-02-009

Décision caducité Chir Esth Dr Fogli

ARS PACA - R93-2019-05-02-009 - Décision caducité Chir Esth Dr Fogli 61



ARS PACA - R93-2019-05-02-009 - Décision caducité Chir Esth Dr Fogli 62



ARS PACA - R93-2019-05-02-009 - Décision caducité Chir Esth Dr Fogli 63



ARS PACA - R93-2019-05-02-009 - Décision caducité Chir Esth Dr Fogli 64



ARS PACA

R93-2019-05-15-013

RAA DU 240519

ARS PACA - R93-2019-05-15-013 - RAA DU 240519 65



DEPT

RENOUVELLEMENT 

DEMANDE : 

ACTIVITE ou EML

MODALITE

ENTITE

JURIDIQUE

(Adresse & Finess EJ)

SITE IMPLANTATION

(Adresse & Finess ET)

DATE

RENOUVELLEME

NT

DATE LETTRE 

NOTIFICATION 

DU 

RENOUVELLEM

ENT

13 SCANOGRAPHE

de Marque GEMS de type 

Optima CT 660 N° 

403535HM8

CENTRE HOSPITALIER 

DE MARTIGUES

3 boulevard des 

Rayettes

BP 50248

13698 MARTIGUES

FINESS EJ : 13 078 931 

6

CENTRE HOSPITALIER DE 

MARTIGUES

3 boulevard des Rayettes

BP 50248

13698 MARTIGUES

FINESS ET : 13 000 283 5

10/06/2020
15/05/2019 

13

TRAITEMENT DE 

L'INSUFFISANCE RENALE 

CHRONIQUE PAR 

EPURATION 

EXTRARENALE

HEMODIALYSE EN 

CENTRE POUR 

ADULTES

SAS Centre 

d’hémodialyse

de Provence Aubagne

33, bd des Farigoules

13400 AUBAGNE

FINESS  EJ : 13 000 71 

56

Centre d’hémodialyse

de Provence Aubagne

33, bd des Farigoules

13400 AUBAGNE

FINESS  ET : 13 080 980 9

06/07/2020
15/05/2019 

13

TRAITEMENT DE 

L'INSUFFISANCE RENALE 

CHRONIQUE PAR 

EPURATION 

EXTRARENALE

HEMODIALYSE EN 

UNITE MEDICALISEE

SAS Centre 

d’hémodialyse

de Provence Aubagne

33, bd des Farigoules

13400 AUBAGNE

FINESS  EJ : 13 000 71 

56

Centre d’hémodialyse

de Provence Aubagne

33, bd des Farigoules

13400 AUBAGNE

FINESS  ET : 13 080 980 9

06/07/2020
15/05/2019 

13

TRAITEMENT DE 

L'INSUFFISANCE RENALE 

CHRONIQUE PAR 

EPURATION 

EXTRARENALE

HEMODIALYSE EN 

UNITE D'AUTO DIALYSE 

ASSITEE

SAS Centre 

d’hémodialyse

de Provence Aubagne

33, bd des Farigoules

13400 AUBAGNE

FINESS  EJ : 13 000 71 

56

Centre d’hémodialyse

de Provence Aubagne

33, bd des Farigoules

13400 AUBAGNE

FINESS  ET : 13 080 980 9

06/07/2020
15/05/2019 

13

TRAITEMENT DE 

L'INSUFFISANCE RENALE 

CHRONIQUE PAR 

EPURATION 

EXTRARENALE

HEMODIALYSE EN 

UNITE D'AUTO DIALYSE 

SIMPLE

SAS Centre 

d’hémodialyse

de Provence Aubagne

33, bd des Farigoules

13400 AUBAGNE

FINESS  EJ : 13 000 71 

56

Centre d’hémodialyse

de Provence Aubagne

33, bd des Farigoules

13400 AUBAGNE

FINESS  ET : 13 080 980 9

06/07/2020
15/05/2019 

13

TRAITEMENT DE 

L'INSUFFISANCE RENALE 

CHRONIQUE PAR 

EPURATION 

EXTRARENALE

DIALYSE PERITONEALE 

A DOMICILE

SAS Centre 

d’hémodialyse

de Provence Aubagne

33, bd des Farigoules

13400 AUBAGNE

FINESS  EJ : 13 000 71 

56

Centre d’hémodialyse

de Provence Aubagne

33, bd des Farigoules

13400 AUBAGNE

FINESS  ET : 13 080 980 9

06/07/2020
15/05/2019 

13

TRAITEMENT DE 

L'INSUFFISANCE RENALE 

CHRONIQUE PAR 

EPURATION 

EXTRARENALE

HEMODIALYSE A 

DOMICILE

SAS Centre 

d’hémodialyse

de Provence Aubagne

33, bd des Farigoules

13400 AUBAGNE

FINESS  EJ : 13 000 71 

56

Centre d’hémodialyse

de Provence Aubagne

33, bd des Farigoules

13400 AUBAGNE

FINESS  ET : 13 080 980 9

06/07/2020
15/05/2019 

ARS PACA - R93-2019-05-15-013 - RAA DU 240519 66



DRAAF PACA

R93-2019-05-21-009

Arrêté prorogeant le mandat des membres du Conseil de

bassin viticole Vallée du Rhône - Provence

DRAAF PACA - R93-2019-05-21-009 - Arrêté prorogeant le mandat des membres du Conseil de bassin viticole Vallée du Rhône - Provence 67



PREFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt

ARRÊTÉ du 21 mai 2019

prorogeant le mandat des membres du conseil de bassin viticole
Vallée du Rhône - Provence

Le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud

Préfet des Bouches-du-Rhône

VU le règlement (UE) n°1308/2013 du Parlement européen et du Conseil du 17 décembre
2013 portant organisation commune des marchés des produits agricoles,

VU le règlement délégué (UE) 2016/1149 de la Commission du 15 avril 2016 complétant le
règlement (UE) n°1308/2013 du Parlement européen et du Conseil en ce qui concerne les
programmes nationaux de soutien au secteur vitivinicole et modifiant le règlement (CE) n°
555/2008 de la Commission,

VU le règlement d’exécution (UE) 2016/1150 de la Commission du 15 avril 2016 portant
modalités d'application du règlement (UE) n°1308/2013 du Parlement européen et du Conseil
en ce qui concerne les programmes d'aide nationaux dans le secteur vitivinicole,

VU le code rural et de la pêche maritime, notamment les articles D665-16 à D665-17-2,

VU l’arrêté préfectoral du 4 avril 2014 portant désignation des membres du conseil de bassin
viticole Vallée du Rhône - Provence,

Considérant notamment la nécessité de désigner, au plus tard le 4 juin 2019, les représentants
du conseil de bassin qui siègeront au conseil spécialisé vins FranceAgriMer du 11 juin 2019,

SUR proposition du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt,

ARRÊTE

DRAAF PACA - R93-2019-05-21-009 - Arrêté prorogeant le mandat des membres du Conseil de bassin viticole Vallée du Rhône - Provence 68



Article 1  er   :

Le mandat des membres du conseil de bassin viticole Vallée du Rhône - Provence, désignés
par l’arrêté préfectoral du 4 avril 2014 modifié sus-visé, est prorogé jusqu’au 12 juin 2019.

Article 2 :

La secrétaire générale pour les affaires régionales et le directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture  et  de la  forêt  sont chargés,  chacun en ce qui  le  concerne,  de l’exécution  du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région
Provence-Alpes-Côte d’Azur.

Fait à Marseille, le  21 mai 2019

Le Préfet de Région

signé

Pierre DARTOUT

DRAAF PACA - R93-2019-05-21-009 - Arrêté prorogeant le mandat des membres du Conseil de bassin viticole Vallée du Rhône - Provence 69



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des

organismes de Sécurité Sociale

R93-2019-05-28-001

Arrêté modificatif n°2/5RG2018/3 du 28 mai 2019 portant

modification de la composition du conseil d’administration

de l’Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité

Sociale et d’Allocations Familiales (URSSAF) de

Provence-Alpes-Côte d’Azur

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2019-05-28-001 - Arrêté modificatif n°2/5RG2018/3 du 28 mai 2019
portant modification de la composition du conseil d’administration de l’Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales
(URSSAF) de Provence-Alpes-Côte d’Azur

70



Page 1 -  

Arrêté modificatif n°2/5RG2018/3 du 28 mai 2019 
URSSAF de Provence-Alpes-Côte d’Azur 

 
 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 

 

Arrêté modificatif n°2/5RG2018/3 du 28 mai 2019 
portant modification de la composition du conseil d’administration  

de l’Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales (URSSAF)  

de Provence-Alpes-Côte d’Azur 

  
La ministre des solidarités et de la santé, 

 
Vu  le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 213-3 et D. 231-1 à D. 231-4, 

Vu  les désignations formulées par le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur en date du 27 décembre 2017, 

Vu  l’arrêté n°5RG2018/1 du 05 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d’administration de l’Union 

de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales (URSSAF) de 

Provence-Alpes-Côte d’Azur, 

Vu l’arrêté n°1/5RG2018/2 du 15 mars 2019 portant modification de la composition du conseil d’administration de 

l’Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales (URSSAF) de 

Provence-Alpes-Côte d’Azur, 

Vu la demande de l'Union Nationale des Professions Libérales / Chambre Nationale des Professions Libérales 

(UNAPL / CNPL) en date du 23 mai 2019, relative à la situation de Madame Lucie DESBLANCS, 

 

ARRETE : 

  

Article 1er 

 

Le siège de Mme Lucie DESBLANCS est déclaré vacant. 

 

Le document annexé au présent arrêté tient compte de cette modification. 

 

Article 2 

 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la région 

Provence-Alpes-Côte d’Azur. 

 

Fait à Marseille, le 28 mai 2019 

 

La ministre des solidarités et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale 

de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité 

sociale 

 

 

 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2019-05-28-001 - Arrêté modificatif n°2/5RG2018/3 du 28 mai 2019
portant modification de la composition du conseil d’administration de l’Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales
(URSSAF) de Provence-Alpes-Côte d’Azur

71



Page 2 -  

Arrêté modificatif n°2/5RG2018/3 du 28 mai 2019 
URSSAF de Provence-Alpes-Côte d’Azur 

 

Nom Prénom

BELAIS Nathalie

BREIL Nicolas

SCHOUVER Christine

non désigné

RIBEIRO Fabrice

TALBONE Marie-Jose

DAS NEVES Christian

GIULJ Marc

GAMBA Sylvie

UNIA Michel

LAMBERT Sophie

NARDELLI Serge

Titulaire DIEUZAYDE Charles

Suppléant OLLO Aurélie

Titulaire ZANETTA Michel

Suppléant LOISEAU Pascal

KORCIA Philippe

MABBOUX Christian

PAUL Fabien

BRES Sylvie

MASSAFERRO Pierre

PIERI Bernard

Titulaire TRAHIN Thierry

Suppléant DELPECH Stéphane

Titulaire VENAUT Marc

Suppléant CAPARROS Simon

Titulaire PRIN-DERRE Paule

Suppléant ROUX Laurent

Titulaire DE GAETANO Jean

Suppléant CIBRARIO Sandrine

Titulaire RIGAUX Carine

Suppléant vacant

non désigné

non désigné

non désigné

non désigné

non désigné

non désigné

non désigné

non désigné

ANGELOZZI-KAIGL Anik

GALVEZ Jean-pierre

GIRARD Yves

RONET-YAGUE Delphine

28/05/2019

UNAPL / 

CNPL

En tant que Représentants 

des travailleurs 

indépendants :

UNAF / UDAF
En tant que Représentants 

des associations familiales 

:

CPME

U2P

En tant que Représentants 

des employeurs :

CPME

U2P

Annexe : 

Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et 

d’Allocations Familiales (URSSAF) de la région PACA

CGT

CGT - FO

CFDT

CFTC

En tant que Représentants 

des assurés sociaux :

Dernière mise à jour : 

Dernière(s) modification(s)

Organisation désignatrice

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Personnes qualifiées

CFE - CGC

MEDEF

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2019-05-28-001 - Arrêté modificatif n°2/5RG2018/3 du 28 mai 2019
portant modification de la composition du conseil d’administration de l’Union de Recouvrement des Cotisations de Sécurité Sociale et d’Allocations Familiales
(URSSAF) de Provence-Alpes-Côte d’Azur

72


